
GESTOR -> FISCAL [PROCESSO COM EMPENHO] 

 

PARA: SETOR DO FISCAL DO CONTRATO 

NATUREZA: OSTENSIVO 

CORPO: 

 

Prezado(a) Fiscal, 

 

Encaminho este processo para a emissão de nota de atesto do serviço prestado 

pela empresa Notório. 

O empenho que será usado para o pagamento deste atendimento é o 

NEXXX2024. 

 

Atenciosamente,  

Gestor(a) 

 

DESPACHO PADRÃO FISCAL -> DFC [PROCESSO PARA 

PAGAMENTO] 

 

PARA: COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS (11.01.39.01.03.01) | COFIN 

NATUREZA: OSTENSIVO 

CORPO: 

 

Prezada Coordenação, 

 

Solicito, por gentileza, o pagamento da nota de atesto do item xx, deste 

processo. 

 

Atenciosamente, 

Fiscal 

 

 

 



   

 

   

 

FISCAIS 
 

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 127, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

NOME FUNÇÃO CAMPUS E-MAIL 

Cassia Mousinho de 
Figueiredo 

Fiscal Titular 
Belford Roxo 

cassia.figueiredo@if
rj.edu.br 

Carolina Carvalho 
Rodrigues 

Fiscal Suplente 
carolina.rodrigues@i
frj.edu.br 

Daniel Clarismundo 
Borges 

Fiscal Titular 
Eng. Paulo de 
Frontin 

daniel.borges@ifrj.e
du.br 

Ricardo Esteves 
Kneipp 

Fiscal Suplente 
ricardo.kneipp@ifrj.
edu.br 

Jacy Luz Vieira Fiscal Titular 
Mesquita 

jacy.vieira@ifrj.edu.
br 

Raphael Argento de 
Souza 

Fiscal Suplente 
raphael.souza@ifrj.e
du.br 

Isabel Cristina 
Pereira dos Santos 
Coelho 

Fiscal Titular 
Niterói 

isabel.santos@ifrj.e
du.br 

Sheila Soares de 
Assis 

Fiscal Suplente 
sheila.assis@ifrj.edu
.br 

Filipe da Silva 
Cajazeira 

Fiscal Titular 
Reitoria 

filipe.cajazeira@ifrj.
edu.br 

Luciana Barroso 
Sathler 

Fiscal Suplente 
luciana.sathler@ifrj.
edu.br 

Patrycia Pinto 
Guimarães 

Fiscal Titular 
Resende 

patrycia.guimaraes
@ifrj.edu.br 

Silvia Marina 
Linhares Barbosa 

Fiscal Suplente 
silvia.barboza@ifrj.e
du.br 

Pammela de Souza 
Teixeira 

Fiscal Titular 
São João de 
Meriti 

pammela.teixeira@i
frj.edu.br 

Wallace Maia da 
Silva 

Fiscal Suplente 
wallace.silva@ifrj.ed
u.br 

 

Gestão do contrato: coffeebreak.contrato@ifrj.edu.br 

https://drive.google.com/file/d/1R8WuHhjkbgx9OOP9iogU4_-IG63Kn6EK/view?usp=drive_link
mailto:coffeebreak.contrato@ifrj.edu.br
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